

PROTOKÓŁ LV SESJI RADY MIASTA OBRZYCKO
z dnia 18.12.2023 r.

LIV Sesja Rady Miasta Obrzycko odbyła się 18.12.2023 r. na sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Rynek 19. Sesja rozpoczęła się o godzinie 18:02. Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta, Pani Urszula Otulakowska witając radnych, burmistrza, pracowników urzędu i wszystkich zebranych. Obrady protokołowała Pani Magdalena Walkowiak- pracownik Urzędu Miasta Obrzycko.

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że w obradach bierze udział 14 radnych, zatem rada władna była podejmować prawomocne uchwały, lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego.

Kolejno Pani Urszula Otulakowska przedstawiła porządek obrad po zmianach (pierwotny porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu; porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu):

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przedstawienie zmiany porządku obrad.
4. Głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Obrzycko na lata 2023-2030.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych będącą własnością Miasta Obrzycko.
8. Przyjęcie uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
9. Przyjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
10. Przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028.
11. Przyjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich.
12. Wolne wnioski i interpelacje.
13. Zakończenie.

Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad. Nikt nie zgłosił uwag, nowy porządek został przyjęty w proponowanym układzie 14 głosami za (za wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Następnie Skarbnik Miasta Pani Mirosława Szvedek omówiła projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2023. Pytań i niejasności nie odnotowano. Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr LV/303/2023 w sprawie uchwalenia zmian uchwały budżetowej na rok 2023, która w wyniku głosowania została podjęta jednogłośnie 14 głosami (za wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

Kolejno Skarbnik Miasta Obrzycko omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Obrzycko na lata 2023-2030. Uchwała została dostosowana do powyższego dokumentu. Pytań i niejasności nie odnotowano. Pani Urszula Otulakowska odczytała uchwałę Nr LV/304/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Obrzycko na lata 2023 – 2030, która w wyniku głosowania została podjęta 14 głosami za (wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu).

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych będącą własnością Miasta Obrzycko. Wyjaśnień udzieliła Pani Magdalena Walkowiak oraz Burmistrz Miasta Obrzycko. Radni dyskutowali o zasadności przyjęcia uchwały. Pani Urszula Otulakowska odczytała uchwałę Nr LV/305/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych będącą własnością Miasta Obrzycko,

która w wyniku głosowania została odrzucona 12 głosami przeciw i 2 głosami za (za wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Uchwała została omówiona przez pracownika MOPSu Panią Joannę Strzelecką. Pytań i niejasności nie odnotowano. Pani Urszula Otulakowska odczytała uchwałę Nr Pani Urszula Otulakowska odczytała uchwałę Nr LII/287/2023 w sprawie /305/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, która w wyniku głosowania została podjęta 14 głosami za (za wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Uchwała została omówiona przez pracownika MOPSu Panią Joannę Strzelecką. Pani Radna Agata Trzybińska zapytała o to ile dzieci korzysta z tej pomocy. Więcej pytań i niejasności nie odnotowano. Pani Urszula Otulakowska odczytała uchwałę Nr LV/306/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, która w wyniku głosowania została podjęta 14 głosami za (wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Kolejnym punktem obrady było przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028. Wyjaśnić do uchwały udzieliła Pani Joannę Strzelecką. Radna Weronika Skarupska pytała o kryterium dochodowe w tym programie. Więcej pytań i niejasności nie odnotowano. Pani Urszula Otulakowska odczytała uchwałę Nr LV/307/2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028, która w wyniku głosowania została przyjęta 14 głosami za (wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

Następnym punktem obrady było przyjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Joanna Strzelecka, pracownik MOPSu. Radni dyskutowali o zasadach działania usług sąsiedzkich oraz ich weryfikacji. Więcej pytań i niejasności nie odnotowano. Pani Urszula Otulakowska odczytała uchwałę Nr LV/308/2023 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, która w wyniku głosowania została przyjęta 14 głosami za (wykaz z głosowania stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).

Kolejno radni mogli składać wnioski i interpelacje. Radna Urszula Otulakowska poprosiła Dyrektora Szkoły w Obrzycku o przekazanie informacji o tym, co dzieje się w szkole. Dyrektor Zespołu Szkół przedstawił krótkie sprawozdanie o działaniu szkoły.

Więcej pytań i uwag nie odnotowano, porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady Pani Urszula Otulakowska o godzinie 18:35 zamknęła obrady.

Szczegółowy przebieg obrad: transmisja z sesji Rady Miasta Obrzycko:

[LV Sesja Rady Miasta Obrzycko | transmisjaobrad.info](https://www.transmisjaobrad.info)

.....
Urszula Otulakowska
Przewodnicząca Rady Miasta Obrzycko
Urszula Otulakowska

.....
Walkowiak
Protokolant
Magdalena Walkowiak